

سر مقاله

کریدور زنگرور؛ بازی بزرگ ژئوپلیتیکی علیه ایران

ادامه از صفحه یک

این وضعیت، اگرچه در ظاهر کم‌اهمیت جلوه داده می‌شود، اما در واقع، می‌تواند زمینه‌ساز تحركات نظامی، اطلاعاتی و امنیتی در حاشیه شمال‌غربی ایران شود—تحولاتی که در شرایط ناپایدار منطقه، مشابه آن را در بحران اوکراین دیدهایم.

در چنین بستری، تعجب‌آور است که بالاترین مقام اجرایی کشور، در اظهاراتی عجیب، مسئله زنگرور را «جزئی» توصیف می‌کند. این در حالی‌ست که هم در جامعه نخبگانی کشور و هم در سطح بین‌المللی، تحلیل‌گران برجسته این پروژه را تهدیدی ژرف و چندبعدی برای منافع ایران می‌دانند. متأسفانه به نظر می‌رسد برخی مشاوران و جریان‌های مؤثر در سیاست‌گذاری دولت، بیش از آن‌که نگاهی ملی و کلان‌نگر داشته باشند، از زاویه‌ای قومی یا سیاسی به مسئله می‌نگرند؛ زاویه‌ای که در بلندمدت، هزینه‌ای سنگین بر منافع کشور تحمیل خواهد کرد.

زنگرور، اگرچه امروز صرفاً عنوانی بر روی نقشه‌است، اما فردا می‌تواند نقطه‌ای بحرانی در ژئوپلیتیک ایران باشد. تهران باید بدون تعلل، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیپلماتیک، حقوقی و حتی یازداندنگی منطقه‌ای، مانع اجرایی شدن کریدوری شود که هدف اصلی‌اش، مهار و تضعیف ایران در قفقاز است.

تاریخ نشان داده است که غفلت از تهدیدات خاموش، همیشه بهایی گزاف در پی داشته است. کریدور زنگرور، آزمونی برای سنجش تدبیر سیاست خارجی کشور است—آزمونی که پاسخ آن، آینده موقعیت ایران در منطقه را تعیین خواهد کرد.

خبر

«اربعین» نماد بیدار کننده و متحد کننده انسان‌هاست

نماینده اهل سنت مجلس هفتم گفت: «اربعین» پرچم و بیرق اسلام و نماد بیدار کننده و متحد‌کننده‌انسان‌هاست.

هدایت‌الله میرمرازهی در گفت‌وگو با ایسا، به تبیین نقش و جایگاه پیاده‌روی اربعین در وحدت و مقاومت جهان اسلام اشاره کرد و گفت: اربعین هزاران سال است که برای مسلمان‌ها به اسوه و الگو تبدیل شده است. وی افزود: از روز شهادت فرزند رسول خدا در روز عاشورا تا اربعین مصائب و ظلم‌های زیادی به خاندان امام حسین (ع) تحمیل و رفته رفته موجب بیداری شیعیان و شکل‌گیری قیام‌ها و خون‌خواهی‌های مختلفی شد و مردم و محبان امام علیه ظلم و ستم یزید متحد شدند و قیام کردند به بیان روشن‌تر «اربعین» پرچم و بیرق اسلام و نماد بیدار کننده و متحد کننده انسان‌هاست. همین انسجام‌ها و اتحاد‌ها موجب ترس و وحدت دشمنان مسلمانان می‌شود.
تاسوعا، عاشورا و اربعین از حوادثی بزرگی است که در زمان حضرت امام حسین (ع) و یارانش اتفاق افتاد. هر زمانی که مسلمانان حول امام حسین(ع) متحد شوند، جلوی ظلم و ستم ایستاده‌اند و این وحدت و انسجام برای دشمنان اسلام و شیعه قابل تحمل نیست. نماینده مردم سراوان در مجلس هفتم تأکید کرد: اربعین الگویی است که انسان باید همیشه به یاد داشته باشد و یاد آن را زنده نگه دارد به خصوص در وضعیت حساس منطقه و رقابت‌های ژئوپولیتیک جنوب غرب آسیا باید با درایت، هوشمندی و سیاست عمل کنیم. اگر توانیم از ظرفیت عظیم اربعین با برنامه‌ریزی مناسب بهره‌برداری کنیم، هیچ از دشمن صهیونیستی و حامیان مستکبر این رژیم ضربه نمی‌خوریم. اگر امت اسلامی را یک پیکره در نظر بگیریم، هر عضو از این پیکر که از سوی دشمن آسیب ببیند گویی به همه پیکره اسلام آسیب دیده. بنابراین اگر خدای نکرده جمع یا اتحاد امت اسلامی از طرف دشمن ضربه یا آسیب ببیند گویی همه مسلمانان و کشورهای اسلامی ضربه خورده است و جهان اسلام باید به میدان بیاید.
میرمرازهی یادآور شد: اگر به خوبی تدبیر و سیاست کنیم ، ساختارهای امنیتی و اطلاعاتی کشور به حدی قوی شود که هر کسی نتواند به داخل بدنه نظام و امت ایران رخنه کند یا هر مزدور یا سربرده یا نفوذی‌ای نتواند در هر جای کشور خرابکاری و هرج و مرجی به وجود آورد، در این صورت توانسته‌ایم به در جنگ با دشمنان قسم خورده نظام و اسلام پیروز شویم. اگر دشمن بخواهد کاری انجام دهد باید جلواش گرفته شود. نباید فراموش کرد که دشمن ایران و اسلام در هر لباس و مسبوولیتی همیشه آماده‌اند تا از غفلت ما نهایت بهره را ببرند و به ما ضربه بزنند.

پزشکیان در مراسم روز خبرنگار در سازمان صدا و سیما:

خبرنگاران در جنگ ۱۳ روزه، آب پاکی را روی دست جنایتکاران ریختند

رئیس جمهور با تمجید از عملکرد رسانه‌ها در جنگ ۱۳ روزه گفت: شما خبرنگاران با زحمات خود در جنگ ۱۳ روزه، آب پاکی را روی دست جنایتکاران ریختید و امیدوارم کمک کنید با وجود اختلاف نظر و تفاوت در سلیقه‌ها به وحدت و انسجام برسیم.



خبرنگاران در جنگ ۱۳ روزه گفت: شما خبرنگاران با زحمات خود در جنگ ۱۳ روزه، آب پاکی را روی دست جنایتکاران ریختید و امیدوارم کمک کنید با وجود اختلاف نظر و تفاوت در سلیقه‌ها به وحدت و انسجام برسیم. سند چشم‌انداز از قانون برنامه ۵ ساله می‌تواند ميثاق مشترک ما باشد؛ سياست‌های کلی ابلاغی رهبری صرفاً شعار و حرف نیست و باید در عمل اجرا شود، در این صورت است که می‌توانیم کشور را در همه زمینه‌ها جلو ببریم و بسازیم.

پزشکیان همچنین در خلال بازدید از بخش‌های مختلف سازمان صدا و سیما در پاسخ به سوالی درباره خاموشی‌های برق، گفت: ما باید با کمک رسانه‌ها مردم را نسبت به وضعیتی که در آن هستیم، آگاه کنیم؛ اگر مردم همراهی نکنند مشکلات حل نخواهد شد.

رئیس جمهور تأکید کرد: معلوم است که وقتی کشور به خطر تانرازی آب و برق تعظیم می‌شود، همه صدمه می‌بینند، اما ما برای جز این نداریم

گفته‌ای که آن دانش‌آموزی که در روستا زندگی می‌کند، مثل دانش‌آموزانی که در شمال شهر تهران آموزش می‌بینند، خدمات آموزشی دریافت کنند.

پزشکیان به تانرازی انرژی اشاره کرد و گفت: بدون آنکه اطلاع‌رسانی کنیم در حال تلاش برای ساخت ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق هستیم و آن را به سرانجام خواهیم رساند.

رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان خود با تمجید از عملکرد رسانه‌ها در جنگ ۱۳ روزه یادآور شد: شما خبرنگاران با زحمات خود در جنگ ۱۳ روزه، آب پاکی را بر کشتن من و امثال بنده آنها می‌گذارید و بر اهدافشان برسند. بعد از اتفاقاتی که برای من پیش آمد، به استانداران اعلام کردم که فکر کنید خودتان رئیس جمهور استان هستید و بر مبنای اختیارات خود، بر اساس سیاست‌های کلی نظام و چارچوب‌های قانونی عمل کنید. این در حالی است که پیش از این استانداران حتی برای مسائل جزئی، باید از مرکز اجازه می‌گرفتند.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر تداوم تلاش‌های دولت برای حل مشکلات کشور، اظهار کرد: نهضت مدرسه‌سازی را با قدرت ادامه می‌دهیم. هم‌اکنون با کمک مردم تمام مدارس سنگی و کانکسی را ر جمع کرده‌ایم و نهضت مدرسه‌سازی با قدرت ادامه دارد. معتقدم وقتی مردم به میدان بیایند، همه چیز ساخته خواهد شد و مدرسه‌ها را هم مردم می‌سازند. در کنار ساخت مدارس شیوه تدریس را هم تغییر خواهیم داد به

مجبوریم که تعطیل کنیم. وقتی من از ابتدا موضوع انتقال پایتخت را مطرح کردم برخی با آن مخالفت کردند، ولی واقعیت این است که ما با یک اجبار روبرو هستیم و راهی جز این نداریم

پزشکیان اضافه کرد: هم‌اکنون در تهران و دشت‌های پیرامونی با فرونشست ۳۰ سانتیمتری زمین مواجه هستیم، در حالی که فرونشست چند سانتیمتری یک فاجعه است و نمی‌دانم چطور باید بگویم که در خطر هستیم. وضعیت از نظر تانرازی در حالت بحرانی است و شوخی بردار نیست، تصور کنید اگر آب تهران قطع شود، ما چگونه باید به این شهر آب برسانیم. با توجه به این شرایط امکان توسعه شهری در تهران وجود ندارد و باید جلوی آن را بگیریم. رئیس جمهور در بخش دیگری از این بازدید در دیدار با خانم سحر امامی، با تقدیر از شجاعت او گفت: ایستادن و اجرای شجاعانه برنامه در آن روز، از بسیاری از سخنان ما مقامات بیشتر اثر گذاشت و آن تصاویر گویای خیلی حرف‌ها بود.

آن روز نمایش شجاعت زن ایرانی را به خوبی دیدیم. پزشکیان همچنین در پاسخ به اظهارات یکی از کارکنان صدا و سیما که خواستار انداختن عکس یادگاری با رئیس جمهور بود و به شوخی گفت که ما با هر کسی عکس یادگاری گرفته‌ایم، شهید شده است، اظهار داشت: اگر ما در اینجا هستیم، نشان می‌دهد که از شهادت ترسی نداریم و امیدوارم خداوند با لطف خود شهادت را نصیب ما کند؛ بنده شهادت را به مرگ در بستر ترجیح می‌دهم.

معروف، به جای تمرکز بر فعالیت‌های فرهنگی، فعالیت‌های خود را بیشتر معطوف به مخالفت با تصمیمات دولت و محمدجواد ظریف کرد.

بررسی گرایش سیاسی اعضای ستاد نشان می‌دهد که این مجموعه از ماهیت اصلی خود فاصله گرفته و به تشکلی سیاسی با حضور چهره‌های تندرو تبدیل شده است.
خاصه آنکه اعضای این ستاد در ایام رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری در ستاد انتخاباتی سعید جلیلی حضور داشتند و علیه پزشکیان تبلیغ می‌کردند.
محمدحسین طاهری آکردی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، محمدرضا میرشمسی، معاون اجتماعی ستاد؛ محمد کراسی، دبیر ستاد قم؛ و روح‌الله مؤمن‌نسب، دبیر ستاد استان تهران، از مخالفان اصلی دولت به شمار می‌روند.
همچنین، ردپای آنان در ارسال پیامک‌های مربوط به حجاب، مخالفت با رفع فیلترینگ و تجمع‌های حمایت از قانون عفاف و حجاب قابل مشاهده است.

با این تفاسیر، به نظر می‌رسد با توجه به تغییرات در کشور و روی کار آمدن علی لاریجانی در دبیری شورای عالی امنیت ملی، گرایش حاکمیت به سمت عقلائیت و اعتدال بیش از پیش شده است. از این رو، احتمال انتصاب ابوترابی‌فرد برای ریاست ستاد امر به معروف بیشتر است.
بدین ترتیب سه‌گانه پایداری‌ها؛ نقش از دست دادن جایگاه‌های مهم تکمیل شود. ابتدا ریاست قوه مجریه، سپس دبیری شورای عالی امنیت ملی و حال ریاست ستاد امر به معروف.

تکمیل پازل شکست تندر وها

دارد، اما به دلیل سن بالایش احتمال کمتری برای انتخاب شدن در این سمت را دارد.
حال علی اکبری نیز به عنوان رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، شانس حضورش در ستاد امر به معروف

کم‌رنگ‌تر از بقیه است.
در این میان، رقابت‌ها میان خاتمی و ابوترابی‌فرد بیشتر از بقیه است.
بررسی عملکرد و اظهارات ابوترابی‌فرد نشان می‌دهد که او نسبت به سید احمد خاتمی شخصیتی معتدل‌تر داشته و از اظهارات تند و حاشیه‌ساز پرهیز می‌کند.
از سوی دیگر، در صورت انتخاب ابوترابی‌فرد، می‌تواند سد محکمی در برابر حضور پررنگ تندر وها و پایداری‌چی‌ها در این ستاد باشد.

این در حالی است که انتصاب خاتمی احتمال چنین تغییراتی را کاهش می‌دهد، زیرا حضور وی به نوعی ادامه وضعیت موجود خواهد بود و با توجه به نفوذ او در نهادهای مهمی مانند شورای نگهبان و جامعه مدرسین، مقابله با پایداری‌هایی چون روح‌الله مؤمن‌نسب، ایدمیرداز بارداری با دو گیو اینترنت و دیگر یاران سعید جلیلی در این ستاد، دشوار خواهد بود.

ستاد پر سر و صدای امر به معروف

چند سالی است که ستاد امر به معروف و نهی‌ی از منکر مورد توجه اهالی رسانه و سیاستورن قرار گرفته است. به ویژه پس از اعتراضات سراسری سال ۱۴۰۱ در پی قوت مهسا امینی، این ستاد هم هویت و رسالت جدیدی برای خود تعریف کرد و هم به دلیل اظهارات تند اعضایش درباره حجاب، انتقادات زیادی را متوجه خود کرد. پس از روی کار آمدن مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم، ستاد امر به

ابوترابی‌فرد جایگزین صدیقی در ستاد امر به معروف می‌شود؟

با استعفای کاظم صدیقی و موافقت رهبری با آن، گمانه‌زنی‌ها در فضای رسانه‌ای درباره جانشین او در ریاست ستاد امر به معروف افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگاران، در پی استعفای کاظم صدیقی از امامت نماز جمعه، او سمت خود را در ریاست ستاد امر به معروف و نهی از منکر نیز از دست داد؛ زیرا بر اساس آنچه در ماده ۱۹ قانون حمایت از آلمان به معروف و ناهیان از منکر، مصوب ۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ آمده است، «ریاست بعدی ستاد به معروف و نهی از منکر را یکی از ائمه جمعه موقت شهر تهران به انتخاب شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه برعهده خواهد داشت.»

با استعفای کاظم صدیقی و موافقت رهبری با آن، گمانه‌زنی‌ها در فضای رسانه‌ای درباره جانشین او در ریاست ستاد امر به معروف افزایش یافته است. اما با توجه به آنکه در حال حاضر حجت‌الاسلام علی اکبری، حجت‌الاسلام ابوترابی‌فرد، حجت‌الاسلام احمد خاتمی و حجت‌الاسلام موحدی کرمانی، ائمه جمعه موقت تهران هستند، به نظر می‌رسد که ریاست بعدی ستاد از میان آنان انتخاب خواهد شد. اما چه کسی از همه بیشتر به ریاست ستاد امر به معروف نزدیک است؟

احتمالات درباره جایگزین شیخ صدیقی

پیش‌بینی‌ها و گمانه‌زنی‌ها درباره جایگزین کاظم صدیقی در ستاد امر به معروف و نهی از منکر حول محور چهره‌هایی چون سید محمدحسن ابوترابی‌فرد و سید احمد خاتمی می‌چرخد. آیت‌الله موحدی کرمانی اگرچه ریاست مجلس خبرگان را بر عهده

سیاست روز

خبر

سخنگوی دولت:

گاهی شنیدن نقد برای برخی دشوار است

سخنگوی دولت چهاردهم با اشاره به نقش موثر خبرنگاران در فعالیت‌های رسانه‌ای گفت: خبرنگاران علاوه بر اینکه خالق جریان‌ها و روایت‌های خبری هستند، به عنوان صدای ملت وظیفه سنگین انتقال پاسخ‌های موردنیاز مردم به مدیران را به عهده دارند.

به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی روز شنبه در یک نشست خبری به مناسبت روز خبرنگار در محل استانداری تهران اظهار کرد: امروز، تصور دنیایی بدون خبرنگار، وحشتناک است؛ دنیایی که امروز و بسیاری از پیروزی‌ها، حاصل دسترنج خبرنگارانی است که با قلم خود، جریان‌ساز و روشنگر می‌شوند. خبرنگاران تنها به تولید یک خبر نمی‌پردازند، بلکه خالق جریان‌ها و روایت‌های خبری هستند.

وی ادامه داد: هنگامی که به مبانی قدرت‌سازی دقت می‌کنیم، درمی‌یابیم که همپای پول، علم، قدرت نظامی و اقتصادی، «قدرت رسانه» نیز از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

مهاجرانی افزود: رسانه، امروز یکی از ستون‌های اصلی قدرت جهانی محسوب می‌شود و از آن به عنوان چهارمین ستون مودکراسی یاد می‌کنند. این مفاهیم در کنار هم نشان می‌دهند که رسانه در نظام جمهوری اسلامی ایران، که نظامی قدرتمند و مردم‌سالار است، جایگاهی ویژه و حیاتی دارد.

وی با اشاره به اینکه خبرنگاران از ذهنی زیبا، خلاق و پویا و از جنس مردم و خدمت و رضایتمندی خداوند با شجاعت کار می‌کنند، ادامه داد: خبرنگاران به‌عنوان پیام‌آوران بیداری، روشنگری و رکن چهارم دموکراسی هستند به همین منظور تقویت جایگاه رسانه در مسیر توسعه

پایدار و حکمرانی خوب ضرورت دارد.

سخنگوی دولت چهاردهم افزود: خبرنگاران در ایجاد فضای آزاد پرسشگری، در نقد منصفانه و در افزایش تاب‌آوری اجتماعی بسیار نقش موثری دارند این مسئولیت خطیر، نیازمند شجاعت، تعهد به انصاف و التزام به اخلاق حرفه‌ای است که در میان خبرنگاران کشور ما به‌خوبی دیده می‌شود.

مهاجرانی اظهار کرد: خبرنگاران با روشنگری خود جامعه را به سمت پذیرش خطا، اصلاح‌پذیری و مسئولیت‌پذیری سوق می‌دهند و به فرهنگ‌سازی برای پذیرش اشتباه و جلوگیری از تکرار آن کمک می‌کنند. وی با تأکید بر نقش رسانه‌ها در ارتقای مفاهیم توسعه‌ای جامعه، توسعه‌پایدار از دل انسان نسل‌های آینده باور دارد. در این مسیر، رسانه‌ها ابزار آموزش غیرمستقیم و تقویت خرد جمعی هستند.

مهاجرانی تأکید کرد: امروز خبرنگاران نه تنها اخبار را منتقل می‌کنند، بلکه از طریق آموزش، آگاهی و هدایت جامعه، توسعه‌پایدار از دل انسان فردی و ارتقای اندیشه عمومی گام برمی‌دارند. خبرنگار کسی است که به زور انصاف، عدالت و دغدغه‌مندی برای منافع جمعی آراسته است.

سخنگوی دولت گفت: کسانی که در عرصه اطلاع‌رسانی نقش‌آفرینی می‌کنند، جایگاه ویژه‌ای دارند. شما عزیزان کمک می‌کنید تا صدای حقیقت و واقعیت به گوش مردم برسد. درک مرز میان این دو بسیار حائز اهمیت است؛ زیرا اگر مسئولان، صدای واقعیت را نشنوند، ممکن است تصمیماتی نادرست و به دور از مصلحت مردم اتخاذ کنند.

وی ادامه داد: خبرنگاران با رساندن صدای حقیقت و واقعیت به گوش مسئولین، نقش بسزایی در ایجاد فرایند پاسخگویی آنان ایفا می‌کنند همچنین، خبرنگاران به افزایش تاب‌آوری جامعه کمک کرده و با اطلاع‌رسانی دقیق، واقعی و افتاع‌کننده درباره چرایی رخدادها و تصمیمات، مردم را در جریان امور قرار می‌دهند. این تبیین چرایی‌ها، به جای صرفاً اعلام یک خبر، از ویژگی‌های بارز کار خبرنگاران است و خوشبختانه این رویکرد در حال حاضر مشهود است.

مهاجرانی اضافه کرد: در جامعه‌ای که به مردم‌سالاری دینی و اصول آن باور دارد، جایگاه خبرنگاران نه فقط یک روز، بلکه هر روز ارج نهاده می‌شود. ما به این مهم واقف هستیم و بر این تأکید می‌کنیم که خبرنگاران در ساخت روایت‌هایی که مایه قوت و قدرت ما هستند، نقش کلیدی دارند.



صهیونیستی کمک می‌کنند. رژیم صهیونیستی سال‌ها است که به دنبال همین سکوت و استراتژیک است تا بتواند به توسعه‌طلبی و جنایت‌های خود ادامه دهد.

پیش از این نیز عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه مردم بی‌گناه غزه به بدترین شکل ممکن در حال ذبح شدن هستند، گفت: انسان‌های آزاده جهان هر آنچه را در توان دارند برای نجات ملت مظلوم و ستم‌دیده غزه از ظلم صهیونیست‌ها انجام دهند. حجت‌الاسلام وحید احمدی در گفت‌وگو با ایسا با اشاره به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: انتظار می‌رود که مردم آزاده جهان فارغ از هر نوع اعتقاد مذهبی و دینی، به مردم مظلوم غزه کمک کنند؛ آنچه امروز در غزه در حال وقوع است، یک فاجعه انسانی تمام‌عیار و نسل‌کشی آشکار است که در برابر چشمان جهانیان رخ می‌دهد.

وی افزود: در چنین شرایطی مجامع بین‌المللی که با کوچک‌ترین بهانه‌ای دم از حقوق بشر می‌زنند، نسبت به نسل‌کشی غزه سکوت کرده‌اند حال اینکه مردم بی‌گناه غزه به بدترین شکل ممکن در حال ذبح شدن هستند. این جنایات، نه تنها وجدان مسلمانان بلکه وجدان هر انسان آزاده‌ای را جرح‌نمدار می‌کند؛ لذا انسان‌های آزاده جهان هر آنچه را در توان دارند برای نجات این ملت مظلوم و ستم‌دیده از ظلم صهیونیست‌ها انجام دهند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حمایت ایران از مردم مظلوم فلسطین و غزه، گفت: جمهوری اسلامی ایران در حمایت از مردم فلسطین کوتاهی نکرده به طوری که بخش زیادی از مشکلات ما به دلیل دفاع از آرمان فلسطین است؛ دفاعی که با افتخار پذیرفته‌ایم.

نتیجه سوءاستفاده آمریکا از جایگاه نظام بین‌الملل چه شد؟

جنایت در «سکوت»

عامل اصلی اشغالگری و جنایت در فلسطین سکوت کشورهای عربی است

وی تأکید کرد: مهم‌ترین مولفه امروز تفرقه در جهان اسلام است. عامل اصلی این اشغالگری و جنایت در حق مردم فلسطین، سکوت کشورهای عربی مسلمان است. زمانی که زمینه برای رژیم فراهم است، از این فرصت با چراغ سبز آمریکا استفاده می‌کند تا بتواند بخش دیگری از سرزمین فلسطینی‌ها را اشغال کند. راهبردی اصلی رژیم صهیونیستی تحقق شعار از نیل تا فرات است. اگر کشورهای عربی همچنان به سکوت خود ادامه داده و مانع توسعه‌طلبی این رژیم نشوند، قطعا در آینده همین خطر بین‌المللی را شاهد خواهیم دید. آن‌چه که امروز مهم است، نقش آمریکا سال‌ها است که در قالب پیمان ابراهیم به دنبال سکوت کشورهای اسلامی است

این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: واقعیت این است که مردم کشورهای مختلف و امت اسلامی به شدت از وضعیت یغرنج مردم در غزه نگران هستند. اما مهم حکومت‌ها است که متأسفانه تحت سلطه آمریکا و نفوذ رژیم صهیونیستی سکوت اختیار کرده‌اند. سکوت امت اسلامی دلیلی بر این نیست که بر اشغال فلسطین راضی باشند. قطع به یقین تمام جهان اسلام، حامی مردم فلسطین هستند. آن‌چه که امروز مهم است، نقش حکومت‌ها است. آمریکا سال‌ها است که در قالب پیمان ابراهیم به دنبال مشروعیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی و سکوت کشورهای اسلامی است.

وی افزود: مردم و امت اسلامی به شدت نگران مردم فلسطین هستند. اما حکومت ما تحت سلطه آمریکا سکوت اختیار کرده و با همین سکوت خود به رژیم

دلیل نفوذ گسترده آمریکا، ماهیت و خاصیت خود را از دست داده است. عملا

نظام بین‌الملل در اختیار آمریکا قرار دارد. آمریکا نیز با سوءاستفاده از جایگاه نظام بین‌الملل، یکسری اقدامات در خاورمیانه به ویژه در فلسطین اشغالی و غزه انجام می‌دهد. در ابتدا راهبردی آمریکا این بود که از جایگاه نظام بین‌الملل برای اشغال غزه و توجیه کارکرد رژیم صهیونیستی در منطقه، استفاده کند.

استکبار جهانی یک قرن است که بر روی ایجاد تفرقه در جهان اسلام کار می‌کند

وی ادامه داد: به دنبال این سوءاستفاده آمریکا، امروز شاهد هستیم که نظام بین‌الملل دیگر جایگاه استراتژیک و راهبردی ندارد. از سوی دیگر نزدیک به یک قرن است که استکبار جهانی بر روی ایجاد تفرقه در این منطقه به ویژه تفرقه در دنیای اسلام کار کرده است. کارهای بسیار دقیق و علمی انجام داده‌اند تا با این تفرقه در جهان اسلام، کشورهای اسلامی از یکدیگر فاصله بگیرند. در این زمینه نیز تا حدودی موفق شدند.

راهبرد اصلی آمریکا و اسرائیل اشغال «غزه» است

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: راهبرد دوم آمریکا در منطقه، مشروعیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی با ایجاد سفارتخانه در برخی از سرزمین های اسلامی بود. اینگونه در عمل دیگر کشورها موضعی در مقابل رژیم صهیونیستی نمی‌گیرند. باتوجه به زمینه هایی که در سطح جهانی، منطقه ای و جهان اسلام فراهم شده است؛ راهبرد اصلی امروز اشغال سرزمین فلسطینی‌ها و غزه است. این ناشی از کارکردها و رویکردهایی است که آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه داشنند.



نایب رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: به دنبال سوءاستفاده آمریکایی‌ها، نظام بین‌الملل دیگر جایگاه استراتژیک و راهبردی خود را از دست داده و شاهد سکوت کشورها در برابر وضعیت یغرنج مردم در غزه هستیم.

شهریار حیدری در گفت‌وگو با ایسا، با اشاره به وضعیت یغرنج مردم در غزه و سکوت مجامع بین‌المللی، اظهار کرد: امروز شاهد هستیم که جامعه بین‌الملل به